I N D I C A Ç  Ã O
No. 1172/2001.

“Encaminha  ao  Poder
Executivo o abaixo-assinado,
dos moradores de Maresias.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICAMOS, na forma regimental, e
após ouvido o plenário desta Casa, seja oficializado ao
Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Dr.  Paulo  Julião,
encaminhando  a  Sua  Excelência  o  abaixo-assinado
subscritos  pelos  munícipes  residentes  no  Bairro  de
Maresias,  no  qual  reivindicam  a  regularização  da
continuidade  da  Rua  Olímpio  Romão  César,  situada  no
Distrito de Maresias, deste município.

A reivindicação é muito justa, em
razão  da  referida  via  pública  já  contar  com  várias
estruturas  de  insumos  urbanos,  facilitando  assim  novas
moradias. A falta de oficialização da Rua trás sérios
impedimentos aos processos de novas edificações, além da
perda  de  arrecadação  para  município,  por  não  haver  a
forma legal na cobrança de impostos às novas residências.

Portanto,  solicitamos  o  empenho
do  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito,  para  que  determine
junto  ao  seu  Departamento  competente,  o  mais  breve
possível,  encaminhando  a  esta  Casa  um  projeto  de  lei
oficializando  toda  continuidade  da  Rua  Olímpio  Romão
César,  conforme  todas  as  informações  constantes   das
documentações anexas.

Plenário  da  Câmara  Municipal,
Ver. ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 26 de novembro de 2001.

José Luiz Ribeiro
VEREADOR